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Nikola Martinoski’nin ölüm yıldönü
münü kutlanırken, Üsküp Sanat Galerisi, 
Çağdaş Sanatlar Müzesi aracılığıyla sa
natçının yapıtlarından oluşmuş olağanüs
tü ve mütevazı bir sergi düzenlendi. 0- 
tuz kadar yağlı boya ve saire tür yapıt
lar, aslında sanatçının resimle dile gel
meye başladığı dönemi hem de artık ken
di dünyasını tamamen bulabildiği ortamı 
açığa vurmaktalar.

Paris ile Münih arasındaki sanatsal 
görüşlerini kapsayan bu sanatçıyla yeni
den karşılaşmamış, aslında onun tipik 
Balkan görüşlerini resim yoliyle görme
mize neden olmuş, böylece sanatçının 
gerçekten de kendine göre bir diinya, bir 
dünya, bir yol, bir yordam bulabildiğini 
açık olarak öğrenmiş oluyoruz. Sanatçı, 
ekspresionizm denen bir türle gerçekten 
de resim sanatının nabzım bulabilmiş, 
özerk tutumuyla retorik gücünü açığa vu- 
rabilmiştir. Bununla kendine göre forma 
da değiştirmiş olan sanatçı, etnik inanç
larına tamamen sığınmışlardan biri.

Nikola Martinovski, Balkansa 1 görüşle
rinden başka, gezginci, çocukça hareket 
ve doğa güzellikleriyle atbaşı gitmiş ve 
yapıtlarıyla seyirciye açıkça sanatını gös
teriliş oluyor. Çabuk yanan zor sönen 
gibilerinden olsa gerek sanatçı Nikola 
Martinovski, çünkü yağlı boyalarında za
mansa! sinir şekilleri hem de insan gücü 
açığa vurulmakta.

Martanovski'de bu güç, kaçınılmaz bir 
gerçeği ileri sürer...

1927 yılında Liçenovski ile Pandilov'la 
düzenlediği ortaklaşa sergide, sanatçı; 
dünya sanat metropolisinde çağdaş Ma
kedon resim sanatının varlığım hiç kuşku 
yok ki Martinovski de temsil etmiş, 
kendi sanatının içyüzünü açıkça göstere
bilmiştir. O dönemde kübizm kendi yö
nünü bulmuştu, Andre Breton zaten nad- 
realizmin ikinci yönünü hazırlamak ye
limde bulunuyordu. Şiirin plâstififikasyo-

Nikola Martinovski
nu üzerine düşünceler de ortaya atılma
ya başlamıştı o dönemde. Namussa! gö
rüşlerle çizilen tablolar artık yönünü 
salt değil, kendi dünyasını da bulmuştu, 
Martinovski de öylelerindendir işte.

Paris'teki Ranson Akademisi, o dönem
de resim sanatının laburatuvar şekli ola
rak değil, aslında, sanatsal bir okul oldu
ğunu ileri sürmüşken, birçok profesör
ler, eleştirmenler Martinosvki'nin doğum
sal kaynaklarına, geleneğine hem de ye
teneğine değgin övgüler söylemiş, birçok 
değerli yazılar yazmışlardır.

Resimdeki usanç ve görüşü olmayan 
şekilleri defeden ve kendine göre sevgi- 
sel bir yol bulan değerli bir sanatçıyla 
karşılaşıyoruz böylece yeni baştan. Resi- 
min kolerasyon içeriğine gücüyle birlik
te dönen ve ona yaşamı boyunca dönük 
kalan Martinovski, resim sanatında imza
sıyla, fırçasıyla yıkılmaz bir yer sağla
yabilmiştir.

Martinovski, kendi konularını rastlere 
olarak bulmuş sanatçılardan değildir. 
Anne gibi şekillerin ta içeriğini açığa vur
mayı beceren, zamanın senzibilitesiyle ö- 
nemini ortaya atabilen, bir rapsodi ola
rak şiirsel yönüyle .varlığım gösterebilen 
sanatçı tutuğu yoldan caymamış ,onu ta
mamen canlandırmıştır ve biz bir anne
nin değerini yine Martinovski'den çok 
daha iyi öğrenmiş oluyoruz. Martinovski’ 
nin bütün yapıtlarında gerçekten de Bal
kansa! ekspresionizm şiiri sezilir, doğay
la atbaşı gidişiyler de onun yaratıcı gü
cünü ölümsüz kıldığım anlamak güç de
ğildir nedense.
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